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روزنه

سخنگوی سپاه: 
نشر اکاذیب علیه فرماندهان

 نخ نما شده است 
ایرنا: سخنگوی سپاه پاسداران درباره چرایی  �

تلاش دشمن در افزایش شایعات و انتشار اخبار کذب 
علیه فرماندهان و مسئولان این نهاد در هفته های 
اخیر گفت: «پس از اقدام کینه توزانه و مغایر با 
قوانین بین المللی آمریکایی ها در قراردادن نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان های 
تروریستی که تلاشی نامتعارف و خباثت آمیز به شمار 
می رفت، شاهد واکنش های گسترده بین المللی و 
انتقاد اغلب رسانه ها، کارشناسان و کشورها از این 

تصمیم شیطانی بودیم».
سردار رمضان شریف افزود: «به رغم آمال و 
آرزوهای دشمنان انقلاب و نظام، به ویژه رژیم پلید 
و تروریستی ایالات متحده آمریکا، این اقدام قبیحانه 
برخلاف تصور کاخ سفید و دنباله روهای ترامپ، در 
صحنه ای معکوس در داخل کشور باعث شکل گیری 
وحدت و حمایت ملی و معنادار از سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شد که به ویژه آمریکایی ها را بسیار 

منفعل و دچار حیرت و گیجی کرد».
او اقدام آمریکایی ها در معرفی سپاه به عنوان 
سازمان تروریستی را خطایی راهبردی توصیف کرد و 
با یادآوری اقدام قابل تحسین آنی دولت و مجلس 
شورای اسلامی در تروریست خواندن نیروهای آمریکا 
در منطقه موسوم به سنتکام و تمام نیروهای وابسته 
به آن در منطقه، عنوان کرد: «دشمنان برای تأثیرگذاری 
بر روند حمایت و همراهی شگفت انگیز افکار عمومی 
داخلی و خارجی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
به تاکتیک نخ نما شده ای متوسل شدند و درصدد 
برآمدند با بهره گیری از رسانه های وابسته و شبکه های 
اجتماعی تبهکار پس از تغییرات و تحولات اخیر در 
سطح فرماندهی سپاه و برخی دیگر از فرماندهان، به 
شایعه پراکنی پیرامون سرداران و مسئولان و بعضا 
خانواده آنان در سپاه بپردازند و در همین راستا به 
طرح اکاذیب مشمئزکننده ای مانند فرار از کشور یا 
دستگیری چند نفر از سرداران سپاه، از جمله سرداران 

نصیری، ربیعی، تولایی و... مبادرت ورزیدند».
سردار شریف گفت: «این در حالی است که این 
عزیزان از نیروهای مخلص و فعال سپاه بوده و 
در جایگاهی جدید در سپاه فعال اند و با جدیت به 
ایفای مأموریت ها و مسئولیت های محوله، اشتغال به 
خدمت دارند و حتی اخباری از حضور آنان در محافل 

منتشر شده است».
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برخي  � اتومبیل راني؟  پیست  یا  خیابان 
رانندگان در خیابان شهید اندرزگوی تهران مسابقه 
اتومبیل راني مي گذارند و براي توقف سر چهارراه ها 
با ترمزهاي صدادار بر اعصاب و روان مردم تأثیر 
منفي مي گذارند و هر لحظه احتمال وقوع حوادث 
ناگوار رانندگي هم وجود دارد. از راهنمایي و رانندگي 
و نیروي انتظامي تقاضا داریم براي پیشگیري از بروز 
هرگونه حوادث احتمالي رانندگي این محل را بیشتر 
مورد توجه قرار دهند و با رانندگان متخلف به طور 

قانوني برخورد کنند.
پوریا از تهران

یارانه هاي  � یارانه هاي نقدي را افزایش دهند: 
نقدي از سال هاي گذشته با همان مبلغ تعیین شده 
به سرپرست خانواده ها پرداخت مي شود، درحالي که 
کفاف خرید یك کیلو گوشت قرمز را نمي دهد. از 
هیئت دولت و مسئولان ستاد هدفمندي یارانه ها 
تقاضا داریم یارانه هاي نقدي را افزایش دهند تا 
مردم بتوانند قبض هاي آب، برق و گاز را که هر ماه با 

رقم هاي نجومي صادر مي شود، پرداخت کنند.
عرفان از تهران

اتوبوس  یا گرمابه؟!  اتوبوس هاي قدیمي برخي  �
خطوط، به ویژه میدان هفتم تیر ـ بلوار نیکنام کولر 
ندارند و بي شباهت به گرمابه نیستند. مسافران از 
مبدأ تا مقصد باید از گرماي داخل اتوبوس ها آب پز 
شوند! چرا شرکت واحد اتوبوس راني تهران نسبت 
به مجهزکردن اتوبوس ها به سیستم خنك کننده 
ـ کولر ـ اقدام نمي کند و چرا اتوبوس هاي جدید 
جایگزین اتوبوس هاي قدیمي و فرسوده نمي شوند؟
سیدعلي علوي

با طرح ارسال پیامکی صورتحساب قبض برق  �
به شماره موبایل مشترکین، اگر ارسال قبض های 
کاغذی برق به مشترکین قطع شود، مستأجران 
و مدیران ساختمان های مسکونی یا تجاری که 
طبیعتا کنتور برق به نام آنها نیست و پیامکی 
از سوی اداره توزیع برق منطقه ای و وزارت 
نیرو برای آن واحدها و برق عمومی مجتمع ها 
به نام شخص آنها صادر نمی شود، چگونه 
می توانند از محتوا و مبلغ آن باخبر شوند که 
مبلغ صورتحساب آن مجتمع یا واحد مسکونی 
یا تجاری را که هیچ صورتحسابی نه کتبا و نه 
پیامکی دریافت نکرده اند، بپردازند و موجب قطع 

برق و جریمه دیرکرد نشوند ! 
محمود بلیغیان – اصفهان

شرق: آیا سلیقه فردي و سیاسي اعضای شوراي 
نگهبان در ماجراي رد یا تأیید صلاحیت ها دخالت 
دارد؟ این بحثی دامنه دار و طولاني است. از زماني 
که نظارت استصوابي شوراي نگهبان محل بحث 
و انتقاد شده است، بحث درباره نقش سلایق فردي 
اعضای اصلي و حتي اعضای دفاتر استاني هم پیش 
کشیده شده است. روز گذشته آیت االله شب زنده دار، 
عضو شورای نگهبان، گفته است که «در تأیید یا رد 
صلاحیت ها باید سلایق شخصی کنار گذاشته شود 
و آنچه در این زمینه اهمیت دارد، عمل به قانون و 
شرع مقدس است که باید به آن توجه شود». اگرچه 
او توضیح نداده است که منظور از این باید چیست و 

در صورتي که رعایت نشود، چه باید کرد؟
به گزارش ایرنا، شب زنده  دار در ادامه گفته است: 
«نباید در تأیید صلاحیت افراد تسامح و خلاف قانون 
عمل شود و هدف شورای نگهبان عمل به قانون 
و رعایت شرع مقدس است. باندبازی، حزب گرایی، 
قوم و خویش بازی خلاف قانون است و یک ناظر شورای 
نگهبان باید در مقام نظارت هیچ فرقی میان برادرش و 

سایر افراد قائل نباشد».
با این حال، برخي از اعضای شوراي نگهبان نظري 
مخالف آیت االله شب زنده دار دارند یا حداقل قرائتشان 
از ماجراي ورود سلایق به بحث تأیید یا رد صلاحیت ها 
کاملا متفاوت است؛ آنها معتقدند که گاهي ورود 
سلایق فردي وسیاسي اجتناب ناپذیر است و اگر ایراد 
و اشکالي به موضوع وارد است باید به قانون رجوع و 

آن را اصلاح کرد.
عباسعلي کدخدایي، سخنگوي فعلي شوراي 
نگهبان، سال ۹۲ به خبرنگار «شرق» گفته بود: 
«بحث بررسی صلاحیت ها، انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری دو مکانیسم متفاوت دارد. واقعیت 
این است که باوجود اسناد و مدارکی که باید بررسی 
شود، قانون گفته است اعضای شورای نگهبان باید 
رأی دهند. فرض کنید مثلا خود شما عضو شورای 
نگهبان هستید، اسناد و مدارکی به شما می رسد و قرار 
است صلاحیت من کدخدایی را بررسی کنید، آنها را 
بررسی می کنید و تصوری در ذهن شما درباره من ایجاد 
می شود و ممکن است با عنایت به همه اینها رأی 
منفی به کدخدایی دهید. قانون گذار، این را به رأی شما 
محول کرده است. کاری دیگر نمی شود کرد. مجلس 
که رأی می دهد مگر بر چه اساسی رأی می دهد؟ 

قانون گفته است رأی نمایندگان. آن نماینده به هر 
دلیلی ممکن است رأی مثبت یا منفی دهد ولو اینکه 
مسئولیت اجتماعی دارد و باید به مردم پاسخ گو باشد. 
اما واقعیت این است که شما به عنوان عضو یک نهاد 
تصمیم گیری به هر علتی یک رأی می دهید و مجموع 
این آرای شماست که می شود نتیجه نهایی...؛ به هر 
حال ما یک پرونده ای داریم که سندی در آن هست. این 
سند را من نوعی قبول می کنم، اما دیگری نه و می گوید 
از نظر او این سند مخدوش است. همین باعث می شود 
که من رأی منفی دهم دیگری نه. غیر از این، راه دیگری 

نیست شما بفرمایید بگویید چه راه دیگری هست؟».
کدخدایي در یك جمع دانشجویي هم این ماجرا را 
به شکلي دیگر مطرح کرده است و همه چیز را گردن 
قانون انداخته، او گفته است: «قانون اساسی نهادی 
را به نام شورای نگهبان شکل داده و بیان کرده است 
که ۱۲ نفر عضو آن باشند و وظایف و اختیارات آن را 
مشخص کرده است. شورای نگهبان براساس قانون 
عمل می کند اگر شما به ساختار اعتراض دارید باید 
درباره فلسفه و بازنگری قانون اساسی صحبت کنید 
مثل آنکه اکنون نمی توانید بگویید چرا شورای نگهبان 
این وظیفه را دارد یا ندارد، زیرا وظایف شورا را قانون 
اساسی تعیین می کند؛ شما می توانید بپرسید آیا شورای 

نگهبان وظایفش را درست انجام می دهد یا نه؟».
نجات االله ابراهیمیان، سخنگوي پیشین شوراي 
نگهبان، نیز درباره اثرگذاري سلایق شخصي اعضای 
شوراي نگهبان در تأیید یا رد صلاحیت ها، نظر ویژه 
خود را دارد؛ او گفته است: «بر فرض محال که اگر 
هم فردی سلایقی داشته باشد، مجموعه افراد مانع 
تأثیر سلیقه خواهد شد. واقعا ترکیب و هیئت ۱۲ 
نفره، مخصوصا مدل انتخاب اعضا به گونه ای است 
که احتمال تأثیرپذیری سلیقه ای را بسیار ضعیف 
می کند... شما ممکن است بگویید اعضای شورای 
نگهبان انتخاب های سیاسی دارند و ممکن است به 
گروه های سیاسی دلبستگی داشته باشند؛ در جواب 
عرض می کنم که اگر فردا ما این را به یک دادگاه هم 
بدهیم باز هم می توانیم این ادعاها را مطرح کنیم... در 
نتیجه ما در اجرای قانون عادی انتخابات که مبتنی بر 
برداشتی از قانون اساسی است، فعلا تا زمانی که قانون 
تغییر نکرده است، مکلف ایم به همین ترتیب درباره 
مسئله صلاحیت ها و شرایط و موانع بررسی کنیم و 

نظر بدهیم».

شرق: یك ستاد استانی همه ایرانیان را رصد می کند؛ 
در استان، ایران و جهان. ستاد احیای امربه معروف 
و نهی ازمنکر استان اصفهان تاکنون از چند ایرانی 
شکایت کرده است. از عضو شورای شهر تهران تا 
نماینده مجلس و فوتبالیست و حتی یك ایرانی 

ساکن لندن.
آن قدر که ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر 
اصفهان به دبیری حجت الاسلام عبداللهی نژاد پرونده 
شکایت از این و آن باز کرده است، ستاد مرکزی در تهران 
باز نکرده است. در آخرین اقدام این  نهاد، دیروز اعلام 
شد که ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر اصفهان 
از علی مطهری، نماینده مجلس، شکایت کرده است. 
با توجه به اینکه رویه و نگاه علی مطهری به حوزه 
فرهنگ کاملا همسو با مواضع ستاد امربه معروف و 
نهی ازمنکر است، شکایت از علی مطهری کمی عجیب 
به نظر می رسد. این در حالی است که هنوز اعلام نشده 
این شکایت بابت کدام اظهارنظر یا موضع گیری این 

نماینده مجلس و در چه زمینه ای بوده است.
یکی از نخستین متشاکی های ستاد امربه معروف 
اصفهان ناهید خداکرمی، عضو شورای شهر تهران 
است. از او به دلیل برخی توییت ها و مصاحبه هایش در 
زمینه حجاب شکایت شده است. خداکرمی در واکنش 
به این شکایت گفته بود من هرجا که نظر داده ام، مبتنی 
بر بررسی بوده است و معتقد هستم باید تجدیدنظری 
در قوانین فرهنگی داشته باشیم؛ چراکه قواعد کنترلی 

مورد تأیید نیست.
ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر اصفهان 
حتی سراغ فوتبالیست ها هم رفته بود. البته خودشان 
بعدا ماجرای شکایت را تکذیب کردند و گفتند صرفا 
یك تذکر به فدراسیون بوده است. عبداللهی نژاد گفته 
اینستاگرامی  بود: «گزارشی درخصوص پست های 
آقای علی کریمی به این ستاد واصل شد که پس از 
بررسی، صحت گزارش مورد تأیید قرار گرفت و این 
ستاد تذکر مکتوبی را جهت اصلاح و ارشاد نامبرده به 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال ارسال کرد. این تذکر 
نه تنها از نظر محتوا هیچ گونه ارتباطی با فدراسیون 
فوتبال و موضوعات داخلی آن نداشته، بلکه از 
لحاظ زمان نیز با اختلافات اخیر ایشان و فدراسیون 
سازگاری ندارد. تشویش اذهان عمومی، کذب و افترا 
علیه نهادهای انقلابی زیبنده اهالی ورزش نیست. 
در صورت ادامه روند پیش آمده، این ستاد علی رغم 

میل باطنی، اقدام قانونی را حق و تکلیف خود 
می داند». مدیر روابط عمومی این ستاد هم بعدا 
گفت: «برخلاف مطالب منتشرشده در فضای مجازی 
و برخی سایت ها، این ستاد تاکنون هیچ شکایتی از 

علی کریمی نکرده است».
مهدی مقدری، دبیر کل سازمان عدالت و آزادی 
و عضو شورای شهر اصفهان هم به تازگی شش ماه 
از حضور در شورای این شهر محروم شده است. یکی 
از شاکیان او ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر 
استان است. علتش حمایت مقدری از همتای خود 
یعنی مهدی حاجتی، عضو جوان شورای شهر شیراز 
بود که به تازگی به دلیل محکومیتش روانه زندان شیراز 
شده است. گفته شد که عضو شورای شهر اصفهان 
به خاطر دو توییت در دفاع از مهدی حاجتی و دکتر 
غروی، از حضور در جلسات شورای شهر اصفهان منع 

شده است.
ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر استان اصفهان از 
مسیح علی نژاد هم شکایت کرده است. عبداللهی نژاد 
چندی قبل گفته بود: «علیه افرادی چون مسیح 
علی نژاد برای کمپین های مختلفی چون ترویج 
بی حجابی و «دوربین ما سلاح ما» اعلام شکایت 
خصوصی برای اولین بار در کشور کرده ایم و به تهران 
ارسال شد و در حال پیگیری در مجامع جهانی است که 
قطعا عبور و مرور این شخص در سفارتخانه های ایران 

را در دنیا با مشکل روبه رو خواهد کرد».
علی معینی، مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری 
سپاهان وابسته به شهرداری اصفهان هم مدتی 
است به زندان محکوم شده و در حال طی کردن 
دوران زندان خود است. گفته شده بود که یکی از 
شکات او هم ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر 
اصفهان است؛ اما دبیر این ستاد به همشهری گفته 
بود:  «بازداشت ایشان ارتباطی به شکایت ستاد 
امربه معروف و نهی ازمنکر درباره پخش مسابقات 
فوتبال نداشت. شکایتی که ستاد امربه معروف 
اصفهان از ایشان داشت، در همان زمان هم حل وفصل 
شد. موضوع شکایت هم مربوط به زد و خورد آنها با 
یکی از مأموران ما در حاشیه مراسم پخش عمومی 
فوتبال در پارک صفه می شد. با توجه به اینکه مأمور 
ما ساعاتی به صورت غیرقانونی بازداشت شده بود، 
شکایتی تنظیم شد و در همان مقطع با وساطت برخی 

ارگان ها رضایت دادیم». 
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تأثیر سلایق فردي در تأیید 
صلاحیت ها تقصیر قانون است؟

همه شکایت های ستاد احیای امربه معروف و نهی ازمنکر اصفهان
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